
    
Projekt: Společnou cestou – podpora inkluzivního vzdělávání na Jesenicku 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0011341. 
 

EUROTOPIA.CZ, o.p.s. - Systematická práce s rodiči žáků, rozvoj spolupráce 

rodiny 

Výchovně vzdělávací aktivita – inkluzivní setkání na podporu práce s žáky 
 

Honba za pokladem 
19. 7. 2021 

 

 

 

 

 

Odbila 14:00 hodina a nádvoří Vodní tvrze v Jeseníku se začalo hemžit ……. dětmi. Děti 

slavnostně za znění historické muziky přivítal šlechtic a předal jim pokyny a mapu k pokladu. 

Děti měly za úkol projít 4 stanoviště, kde plnily úkoly a za splnění všech úkolů na ně čekal 

poklad ve formě odměny a opékání špekáčků. Za každý úkol dostaly razítko a mohly 

pokračovat k dalšímu stanovišti.  

Jako první na děti čekal v historické části Vodní tvrze rytíř, který si pro děti nachystal 

paměťovou hru. Dětem byl ukázán flipchart s různými historickými předměty po dobu 1 

minuty, poté byl flipchart schován a děti musely dle své paměti vyjmenovat všechny 

předměty, které byly vyobrazeny. 

Po splnění tohoto úkolu na ně v herně čekala Bílá paní. U 

Bílé paní na základě pohádkové hlášky musely poznat 

pohádku, o kterou se jedná. Toto děti a také rodiče velmi 

bavilo a několikrát se k Bílé paní znovu a znovu vracely. 



Po splnění tohoto nelehkého úkolu na ně čekala za dalšími dveřmi 

Popelka, která je přivítala a požádala o pomoc. Aby si popelka mohla 

otevřít třetí oříšek, musely děti projít velmi náročnou macešinu stezku. 

Všechny děti to zvládly a tak si Popelka rozlouskla třetí oříšek, každému 

dítěti dala razítko a poslala je na poslední stanoviště ke strašidelné 

čarodějnici do sklepení. 

Ve sklepení u čarodějnice děti poznávaly bylinky podle karet, čehož se 

účastnili i rodiče. Po splnění úkolu čarodějnice otevřela truhlu a každé dítě 

obdarovala pokladem. 

Na závěr si rodiny vyzkoušely pletení z pedigu v přichystané dílničce paní Pazderové. Celou 

dobrodružnou výpravu zakončily rodiny opečením špekáčku špekáček a limonádou.  

 

 

 

 

 

 

 


